
Zápis z jednání ÚORM ze dne 20. 3. 2025 v Praze 
 

Přítomni: Crháková Martina, Dopitová Andrea, Hronek Pavel, Chlápek Jiří, Němečková Monika, Orgoník Josef, 

Plačková Anna, Říhová Tereza, Sobotková Milena, Vaněčková Jana, Urbánek David, Vilímková Dana 

Omluveni: Bidmon Jiří, Burdychová Julie, Hoffmann Josef, Trojancová Jana, Zdražila Tomáš 

 

 

PROGRAM: 

 

• Vyhodnocení kurzu hlavních vedoucích zotavovacích akcí dětí a mládeže (HVZA) 

• Vyhodnocení školení rozhodčích soutěží mládeže KS I. 

• Pracovní verze Metodického pokynu k čerpání dotace Projektu SH ČMS na rok 2025 (Mladí hasiči 2025) 

/rozdělení, možnosti čerpání a vyúčtování/ 

• OZ – Školení hospodářů na úseku mládeže SH ČMS 

• OZ – Celorepublikového setkání vedoucích OORM a KORM 

• Rámcové OZ – ZHVB pro ročník 2025/2026 

• OZ postupových a kvalifikačních kol soutěží mladých hasičů 

• Přehled krajských postupových a kvalifikačních kol soutěží mladých hasičů 

• Pracovní verze OZ MČR hry Plamen a OZ MČR dorostu v PS 

• Pracovní verze OZ MČR v běhu na 60 m s překážkami 

• Aktualizace Učebních textů – průběh plnění 

 

 

Vyhodnocení kurzu hlavních vedoucích zotavovacích akcí dětí a mládeže (HVZA) 

Vzhledem k vysokému zájmu byly v letošním roce vypsány dva kurzy pro získání kvalifikace Hlavní vedoucí zotavovací 

akce dětí a mládeže. Tyto kurzy se uskutečnily ve dvou termínech – první kurz proběhl ve dnech 21. – 23. 2. 2025 v 

Hasičském hotelu v Přibyslavi, druhý kurz se konal v termínu 28. 2. – 2. 3. 2025 v Resortu Erich v Sázavě.  

 

Martina Crháková zhodnotila oba kurzy i závěrečné zkoušky. Z celkového počtu 27 přihlášených účastníků obou kurzů 

úspěšně složilo závěrečnou zkoušku 26, kteří následně obdrželi Osvědčení o získání profesní kvalifikace. Především 

účastníci prvního kurzu byli dobře připraveni, jak z hlediska znalostí, tak i praktických zkušeností. Na základě získaných 

poznatků z obou kurzů rada doporučuje, aby byl již při vyhlášení podrobněji specifikován obsah a zaměření kurzu, profil 

uchazečů včetně požadované praxe. 

 

Aktuálně máme 4 zkoušející – autorizované osoby, které jsou oprávněny provádět zkoušky pro získání kvalifikace Hlavní 

vedoucí zotavovací akce dětí a mládeže. Vzhledem k mimořádně vysokému zájmu členů SH ČMS o tento kurz a 

zároveň nutnosti zajistit zastupitelnost zkoušejících se rada shodla na tom, že je třeba oslovit další uchazeče splňující 

požadavky pro autorizované osoby. 

 

Vyhodnocení školení rozhodčích soutěží mládeže KS I. 

Ve dnech 15. – 16. 3. 2025 se v Přibyslavi uskutečnil kurz rozhodčích soutěží mládeže I. KS. Kurzu se zúčastnilo celkem 

25 účastníků, z toho 7 nováčků a 18 rozhodčích, kteří si svou kvalifikaci obnovovali. Praktická část zahrnovala například 

úkoly, jako je vázání uzlů, správné provedení a vyhodnocení práce v předávacím území, řešení přetočení hadic při 

požárním útoku CTIF a také práci startéra. Ústní zkoušky byly zaměřeny na řešení situací zaznamenaných v praxi. 

 

Dana Vilímková zhodnotila kurz jako úspěšný a velmi pozitivní. Všech 25 účastníků kurzu složilo zkoušky a získalo, 

případně obhájilo kvalifikaci rozhodčích soutěží mládeže I. KS. 

 

Pracovní verze Metodického pokynu k čerpání dotace Projektu SH ČMS na rok 2025 (Mladí hasiči 2025) 

/rozdělení, možnosti čerpání a vyúčtování/ 

 

Josef Orgoník informoval, že bylo doručeno rozhodnutí o přidělení dotace z MŠMT ČR na projekt Mladí hasiči 2025. 

SH ČMS byla přidělena dotace ve výši 24 000 000 Kč. Na základě rozhodnutí bude vypracován Metodický pokyn pro 

KSH, OSH, respektive SDH k čerpaní dotací poskytnutých MŠMT na základě rozhodnutí.  

 

Specifická aktivita „Udržitelná společnost“ (dříve Zelená Evropa) byla rozšířena o téma udržitelného rozvoje naší 

společnosti a reaguje tak nejen na podporu environmentální odpovědnosti. 

 

 



ÚORM schvaluje klíč pro rozdělení dotace:  

• Provoz OSH včetně MTZ SDH – počet kolektivů MH v rámci OSH v roce 2025 s max. limitem 80 000 Kč  

• Vzdělávání – dle žádostí OSH a KSH s max. limitem OSH 40 000 Kč, KSH 30 000 Kč  

• Volnočasové aktivity – dle žádostí OSH a KSH s max. limitem OSH 80 000 Kč, KSH 40 000 Kč  

• Specifické aktivity – dle žádostí kolektivů MH, respektive SDH, OSH a KSH  

• Tábory – na základě žádostí kolektivů MH, respektive SDH  

• Mezinárodní spolupráce – centrální akce   

• TZ – Jánské Koupele max. 300 000 Kč, Zruč (MSH Plzeň – město) max. 200 000 Kč  

• V mimořádných případech bude přihlédnuto k významným individuálním akcím a žádostem. Přidělení dotace 

podléhá schválení ÚORM. 

 

OZ – Školení hospodářů na úseku mládeže SH ČMS 

Školení hospodářů na úseku mládeže SH ČMS proběhne 11. 4. 2025 v CHH Přibyslav. ÚORM navrhla a schválila 

jednotlivé body programu školení, jehož součástí bude, stejně jako v loňském roce, provedení vnitřní kontroly SH ČMS 

zaměřené na čerpání dotace MŠMT za rok 2024. 

 

OZ – Celorepublikového setkání vedoucích OORM a KORM 

Celorepublikové setkání vedoucích OORM a KORM proběhne 13. 4. 2025 v CHH Přibyslav. ÚORM navrhla a schválila 

jednotlivé body programu školení: Výchovně vzdělávací činnost – kolektivy mladých hasičů: Státní dotace, Šablony pro 

neformální vzdělávání, Rámcové OZ ZHVB 2025/2026, Preventivní program Policie ČR; Sportovní činnost – sportovní 

oddíly: OZ postupových soutěží 2025, Můj Klub, Trenéři požárního sportu; Ostatní: Vnitřní předpisy, Pojištění, Pracovní 

volno pro vedoucí. Program může být doplněn o další témata. 

 

Rámcové OZ – ZHVB pro ročník 2025/2026 

ÚORM projednala a schválila Rámcové organizační zabezpečení ZHVB pro ročník 2025/2026. Do OZ byly zapracovány 

podněty, které vzešly z hodnocení MČR ZHVB. Změny v Rámcovém organizačním zabezpečení ZHVB pro ročník 

2025/2026 budou představeny na Celorepublikovém OORM a KORM. 

 

OZ postupových a kvalifikačních kol soutěží mladých hasičů 

ÚORM projednala a schválila OZ postupových kol sportovní části Směrnice hry Plamen a sportovní části Směrnice 

celoroční činnosti dorostu na rok 2025 a také OZ kvalifikačních kol v běhu na 60 m překážek na rok 2025 již na 

předchozím jednání ze dne 6. 2. 2025.  

 

OZ postupových a kvalifikačních kol soutěží mladých hasičů jsou zveřejněny na stránkách mladez.dh.cz. 

 

Přehled krajských postupových a kvalifikačních kol soutěží mladých hasičů 

Členové ÚORM byli požádáni o doplnění informací do přehledu krajských postupových a kvalifikačních kol soutěží 

mladých hasičů na rok 2025. 

 

Pracovní verze OZ MČR hry Plamen a OZ MČR dorostu v PS 

ÚORM byla společně se spolupořadateli OSH Kolín požádána o zvážení pořadatelství Mistrovství České republiky 

dorostu v požárním sportu s mezinárodní účastí, na základě dotazů ohledně možné účasti od zástupců zahraničních 

reprezentací. ÚORM tuto záležitost projednala a schválila. Mezinárodním účastníkům bude v co nejkratší době zaslána 

pozvánka s žádostí o potvrzení účasti. 

 

ÚORM předběžně projednala pracovní verze OZ MČR hry Plamen a OZ MČR dorostu v PS s případnou mezinárodní 

účastí. Konečná podoba obou OZ MČR bude schválena na dalším jednání rady. 

 

Rada dále projednala a schválila provedení PÚ na MČR hry Plamen a MČR dorostu v PS, kde budou použity jednotné 

přenosné motorové stříkačky Rosenbauer FOX 4. 

 

MČR hry Plamen – provedení s přetlakovým ventilem s využitím automatického módu TRAINING (trénink) 

MČR dorostu v PS – provedení s přetlakovým ventilem s využitím automatického módu COMPETITION (soutěž) 

 

Mistrovství České republiky hry Plamen 2025 se uskuteční 21. – 22. 6. 2025 v Kyjově. 

Mistrovství České republiky dorostu v požárním sportu 2025 se uskuteční 28. – 30. 6. 2025 v Kolíně. 

 

 

 



Pracovní verze OZ MČR v běhu na 60 m s překážkami 

ÚORM předběžně projednala pracovní verze OZ MČR v běhu na 60 m s překážkami. Konečná podoba obou OZ MČR 

bude schválena na květnovém jednání rady včetně postupového klíče pro jednotlivá KSH. 

 

Rozhodčí pro MČR v běhu na 60 m s překážkami budou vybráni z řad pořadatelského KSH. Hlavní rozhodčí a rozhodčí 

disciplín budou jmenováni na základě schválení ÚORM. V případě nedostatku rozhodčích budou osloveni další rozhodčí 

z okolních krajů. 

 

Aktualizace Učebních textů – průběh plnění 

Na aktualizaci materiálů se aktuálně pracuje. Andrea Dopitová zpracuje přehled témat, která je nutné dopracovat. Na 

jejich doplnění budou osloveni členové SH ČMS z různých oblastí činnosti, kteří mají zkušenosti a znalosti potřebné pro 

zpracování konkrétních témat. 

 

Různé 

 

Andrea Dopitová vznesla návrh na zvážení zavedení storno poplatku pro účastníky kurzů, kteří se z kurzu neomluví a 

bez oznámení se nedostaví. O tomto návrhu bude dále jednáno na příští radě, kde bude stanoven závěr. 

 

Rada byla informována o schválení první Zprávy o realizaci v rámci projektu Šablony pro mladé hasiče. Petra Kašparová 

zašle členům ÚORM přehled sborů zapojených do projektu. 

 

Monika Němečková informovala radu o aktualizaci úrazové pojistné smlouvy pro členy SH ČMS u HVP a.s.. Téma 

pojištění bude zařazeno jako samostatný bod na Školení hospodářů na úseku mládeže SH ČMS a také na 

Celorepublikovém setkání vedoucích OORM a KORM. 

 

Monika Němečková dále informovala o mimořádném zájmu uchazečů o Letní školu instruktorů v Malých Svatoňovicích, 

která byla během několika málo hodin od spuštění přihlašování zcela naplněna, a to včetně vysokého počtu 

přihlášených náhradníků. Stejně tak i Letní škola v Jánských Koupelích byla během několika dní zcela obsazena. V 

současné chvíli probíhají jednání o možném navýšení kapacity LŠI v Malých Svatoňovicích. Zájemci budou včas 

informováni.  

 

Monika Němečková také informovala, že Vedení SH ČMS schválilo na návrh starostky vyslání tří nejúspěšnějších 

absolventů Letní školy instruktorů v Malých Svatoňovicích a Jánských Koupelích 2024 na Sympozium mládeže, které 

se uskuteční v termínu 29. 5. – 1. 6. 2025 v Sofii v Bulharsku (osloveni byli první dva z LŠI MS a rovněž první dva z LŠI 

JK). Přihlásili se tři zájemci. Konkrétně se jedná o Jakuba Mertla, Antonii Mauleovou a Matěje Švana v doprovodu 

lektorů z Letní školy instruktorů v Malých Svatoňovicích, Jiřího Brabence a Julie Burdychové. Sympozium se koná každé 

dva roky, tento model bychom rádi zachovali v pravidelném střídání doprovodu (MS x JK). 

 

Rada byla dále informována o nové možnosti ověření členství při presenci sportovních soutěží; kontrola členů – 

sportovců. Pomocí čtečky čárových kódů bude možné přímo při prezenci ověřit závodníka prostřednictvím jeho 

členského průkazu. V letošním roce bude tento systém postupně testován. 

 

Monika Němečková informovala o řešení certifikace přetlakových ventilů pro sportovní soutěže mladých hasičů (viz 

jednání Vedení SH ČMS ze dne 13. 3. 2025). 

  

• Náměstek J. Bidmon informoval, že certifikace přetlakových ventilů u THT Polička byla domluvena. Společnost 

THT Polička provádí certifikaci jak pro PS, tak pro mládežnické soutěže. Pokud přetlakový ventil neobsahuje 

evidenční číslo, lze jej vyrazit, provést nastavení a plombu, na základě toho vydají příslušný kalibrační list. 

  

Kontakt na odpovědnou osobu: p. Jaroslav Lorenc (tel. 606 434 570, e-mail: service@tht.cz) 

 

Rada reaguje na dotaz OSH Přerov, ohledně vyhodnocení testů pro získání nebo obnovu kvalifikace rozhodčího 

mládeže II. kvalifikačního stupně. Zkoušky, a to včetně vyhodnocení testů, provádí zkušební komise schválená okresní 

odbornou radou mládeže (OORM) nebo krajskou odbornou radou mládeže (KORM). Informace o tom, že vyhodnocení 

testů této kvalifikace rozhodčích bude provádět kancelář SH ČMS, je tedy mylná. 

 

Zapsala: Tereza Říhová dne 20. 3. 2025 


